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Federata Boterore e Shoqatave t i 4  t4 Zhdukurve do ti5 
ndihmoje ndri~imin e fatit te te pagjeturve ne Kosove 

PrishtinB, 24 nentor - Kryetarl I Kuvendit tt! Kosovt!~, Kole Berisha, 
ka prltur znj. Jone Durgorn Powers, kryetare e Federates Bot6rore 
te Shoqatave ti! t& Zhdukunre niS Konfliktet e Annatosura. QBllirni i 
takirnit ishte koordinirni i aktivlteteve tl! rnetejrne nderrnjet 
institucioneve qeveritare tl! Kosoves, asociacioneve t(! farniljaeve 

- 4 & t i % p a g j e t u w w h e b a ~ ~ m h i ! t a r e & r t B  hedhur 
drite! nt! fatin e personave te pagjetur. Znj. Jone Durgorn Powers, e 
cila Bshte duke rnbledhur tB dhena nga farniljar& e t(! pagjeturve, 
ka shprehur vendosrn(irint4 e Federates qi! e piSrfaq8son1 te 
ndihrnoje ndri~irnin e fatit t4 t(! pagjetutve, sidornos nB planin e 
ekspertizave nga profesloniste tQ rnjek8sisQ ligjore. 
Kryeparlarnentari Berisha ka falenderuar par iniciativen dhe 
vullnetin e mid, ndQrsa ka shprehur gatishrniirlne e Kuvendit tB 
Kosovb tt(! ofroje gjithe bashkepunirnin e nevojshem sa i perket 
kesaj eshtjeje tQ ndjeshrne n(i Kosovii. Ai ka pohuar se eshte biirti 
pak per zbardhjen e fatit ti! personave te pagjetur, kryesisht per 
shkak t(! kompetencave te rnangeta te institucioneve tona n(! kete 
fusht!. N4 k&i! takirn eshti! biseduar edhe per iniciativat dhe 
procedurat qB 27 prilli tB shpallet Dite e personave tB pagjetur. Po 
ashtu edhe Mlnistri i Drejtesist! Jonuz Salihaj ka pritur n(! nje takirn 
znj. Jane Durgom - Powers, nenkryetare e Odes s& AvokatBve tB 
Shteteve te Bashkuara t(! Arnerikes dhe kryetare e Federates 
BotBrore e Shoqatave t(! tii Zhdukunre . N1! kete takim u bisedua 
per ~Bshtjen e personave tB zhdukur, kryesisht eshte folur per 
bashk4punirnin mes farniljaeve tC! personave tB pagjetur dhe 
Ministrise sB Drejtesise. Minlstri Salihaj prerntoi se do tB jete nje 
kooperirn shurne i rnir(! rnes Ministrise s(! DrejtBsisi! dhe farniljareve 

~ n o n a t t e * @ ~ & ~ - ~ = - -  
shprehin shqet8sirnin e tyre qe qeveria nuk ka b e e  mjaft per 
persona t(! zhdukur. Po ashtu Salihaj ka shprehur brengen per 
mungese tB eksperteve rnjeko ligjork! dhe t(! antropologeve. Ai 
kerkoi q(! nje eklpe nga Kosova t'u rnundesohet specializirni niS 
Arnerike, per eksperte rnjeko ligjor dhe antropologe, nB rnBnyrii qiS 
pas1 te kthehen n(! Kosovii t'i kontribuojne hulurntirnit ti! tii 
pagjetutve. 
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